
UCHWAŁA NR II/19/2024  
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 107) Rada Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/28/2011 z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2: Do reprezentowania Powiatu Złotowskiego w Stowarzyszeniu 
ustanawia się Starostę Złotowskiego. Zastępcą reprezentanta Powiatu Złotowskiego 
w Stowarzyszeniu ustanawia się Wicestarostę Złotowskiego”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/13/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały                        
o przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Guhs 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118B3C75-2444-44BA-9790-1B69861E38B9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr  II/19/2024  

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest przepis art. 12 pkt 8 lit. f ustawy o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107) stanowiący, iż do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do 
związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. 

Podstawowym celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski jest działalność na rzecz rozwoju 
gospodarczego gmin i powiatów Wielkopolski. 

Do statutowych  zadań Stowarzyszenia należy m.in.: 

1. reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia wobec centralnych i wojewódzkich organów 
państwowych oraz samorządowych, 

2. inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie społeczno-gospodarczej, 

3. inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie nauki, kultury i ochrony zdrowia, 

4. rozwijanie kontaktów i współdziałanie z wojewodą i samorządem województwa wielkopolskiego oraz 
z innymi stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi wspólnoty lokalne, 

5. inicjowanie i wspieranie współpracy z innymi regionami w kraju i zagranicą, 

6. prowadzenie działalności gospodarczej dla gromadzenia środków niezbędnych do działania Stowarzyszenia. 

Przynależność Powiatu Złotowskiego do tej organizacji stwarza korzystne warunki dla nawiązywania 
i utrzymywania kontaktów z innym jednostkami samorządu terytorialnego zainteresowanymi wszechstronnym 
rozwojem tego regionu, z uwzględnieniem potrzeb indywidualnych tych jednostek. 

W związku ze zmianą składu Rady Powiatu Złotowskiego, konieczne jest dokonanie zmiany reprezentanta 
Rady w Stowarzyszeniu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Starosta Złotowski 

  

Patryk  Wruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118B3C75-2444-44BA-9790-1B69861E38B9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/19/2024  RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


